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ANOTACE

Kulturní centrum v Horoměřicích

V diplomové práci je zpracován návrh budovy nového kulturní-
ho centra v obci Horoměřice. Provozní koncept je navržen, tak aby
uspokojil občany v nejširším možném spektru kulturních a spole-
čenských aktivit.
V prvním nadzemním podlaží budovy je situována vstupní hala
s přístupem do společenského sálu s víceúčelovým využitím, restau-
race a vyšších podlaží.
Ve druhém a třetím podlaží se nachází vstupní atrium, galerie
a provoz knihovny. Prostory knihovny nabízí klidovou čítárnu pod
střešním krovem, kde mohou probíhat i veřejné prezentace. Vchod
na východní straně budovy slouží pro zcela oddělený provoz fitness
centra a sauny.

Klíčová slova: Kulturní centrum, Horoměřice, galerie, divadelní sál,
taneční sál, knihovna, fitness centrum

ANNOTATION

Cultural center Horomerice

This diploma thesis adapts a new project of cultural center in
Horomerice. The concept is designed to satisfy variety of cultural
needs of every visitor.
The first ground floor consists of an entry hall leading to a
multi-purpose common room, a restaurant and a staircase.
The second and third floor contain gallery atrium and library. In
addition, the library features an attic reading room, which can also
be used for public meetings.
The east-side entrance serves as a completely separate fitness
centre and sauna hub.

Key words: cultural centrer, Horomerice, art gallery, theatre, libra-
ry, fitness centre
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PŘEDDIPLOMNÍ PROJEKT
-NENÍ PŘÍMOU SOUČÁSTÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

OBEC

Horoměřice leží nad údolím Únětického potoka a bez-
prostředně sousedí se severním okrajem hlavního
města, s městskými částmi Suchdol, Lysolaje, Praha
6, Nebušice a Přední Kopanina. První zmínky o obci
pocházejí z roku 1273. Jádro obce tvoří hospodářský
dvůr s obytnou budovou, upravenou v 1. polovině 18.
století na jednoduchý zámeček, který patřil Strahov-
skému klášteru. Na střeše je umístěna věžička s lu-
cernou a v patře je zachována kaple svaté Anny. Pod
zámkem se nachází dnes již zpustlý park se zbytky
kašny. Kromě zámku tvoří nynější centrum ještě sou-
bor statků s podélnou návsí přimykajících se k dnešní
Velvarské ulici s průjezdy do dvorních částí, uzavřených
napříč stodolami.

KONCEPT

Absence centra obce, shromažďovacích ploch a dosta-
tečné vybavenosti pro obec. Návrh počítá se zklidněním
a řešením dopravy v centru obce, za pomoci dotvoření
obchvatu a přestavby komunikace procházející jádrem
obce. Přestavba současného hospodářského objektu na
centrální náměstí se zachováním zámečku s kaplý sv.
Anny. Návrch a koncepce objektů s vybaveností centra,
příslušným parterem a parkováním. Návrch koncepce
dalšího vývoje obce v nezastavěných územích- zejmé-
na bytová zástavba, sportovní areál, mateřské centrum,
domov pro seniory atd.
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PODÉLNÝ ŘEZ NOVÉ ČÁSTI CENTRA HOROMĚŘIC

PŘÍČNÉ ŘEZY NOVÉ ČÁSTI CENTRA HOROMĚŘIC

PŘEDDIPLOMNÍ PROJEKT
-NENÍ PŘÍMOU SOUČÁSTÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE
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ARCHITEKTONICKÁ STUDIE
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SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ
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ARCHITEKTONICKÁ SITUACE
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KONCEPT

1) STAVEBNÍ PARCELA V CENTRU HOROMĚŘIC 2) HMOTA JE OVLIVNĚNA TRADIČNÍM TVAREM VENKOVSKÝCH STAVENÍ

3) PROLOMENÍM HMOTY OBJEKT NAVAZUJE NA NEPRAVIDELNOU STRUKTURU
ZÁSTAVBY OBCE

4) DĚLENÍ FASÁDY PŘINÁŠÍ NEPŘÍMÉ OSVĚTLENÍ SÁLU A DALŠÍCH INTERIÉRŮ
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PROVOZNÍ SCHÉMA

- RESTAURACE
- SPOLEČENSKÝ SÁL

- KNIHOVNA
- GALERIE

- PARKING
- SPORTOVNÍ CENTRUM
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PŮDORYS 1. PP - GARÁŽE

GSPublisherVersion 108.0.24.100
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PŮDORYS 1PP

17

PŮDORYS 1.NP

GSPublisherVersion 108.0.24.100
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PŮDORYS 2. NP

GSPublisherVersion 108.0.24.100
GSEducationalVersion
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PŮDORYS 3. NP

GSPublisherVersion 108.0.24.100
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ŘEZ A - A´

GSPublisherVersion 108.0.24.100

GSEducationalVersion
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ŘEZ B - B´

GSPublisherVersion 108.0.24.100
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ŘEZ C - C´
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POHLED VÝCHODNÍ
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POHLED JIŽNÍ
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POHLED ZÁPADNÍ
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POHLED SEVERNÍ
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VIZUALIZACE NADHLED
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VIZUALIZACE PARTER
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VIZUALIZACE PARTER

30

VIZUALIZACE PARTER
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VIZUALIZACE INTERIÉR

32

INTERIÉR HALY
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GSPublisherVersion 108.0.24.100
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PROJEKT PRO SLOUČENÉ ÚZEMNÍ A STAVEBNÍ
ŘÍZENÍ

STAVBA: Kulturní centrum Horoměřice
MÍSTO STAVBY: Horoměřice, mezi ulicemi Velvarská a K Rybníku
DATUM: 9. 5. 2017

SEZNAM DOKUMENTACE:

A. Průvodní zpráva
B. Souhrnná technická zpráva
C. Situační výkresy
D. Výkresová dokumentace
E. Dokladová část

A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě
a) název stavby "Kulturní centrum Horoměřice"
b) místo stavby kat. území Horoměřice
parcely č. 70/1, 601
c) předmět dokumentace Architektonický návrh kulturního centra v Horoměři-
cích
- Multifunkční společenský sál s restaurací
- Knihovna
- Prostory galerie
- Sportovní fitness centrum

A.1.2 Údaje o zadavateli
Obec Horoměřice, Velvarská 100, 252 62 Horoměřice

A.1.3 Údaje o zpracovateli dokumentace
Hlavní projektant - Bc. Josef Kolář

A.2 Seznam vstupních podkladů

- Územní plán sídelního útvaru Horoměřice, schválený zastupitelstvem
- Digitalizovaná mapa katastrálního území Horoměřice
- Výškopis a polohopis území Horoměřic
- Osobní průzkum staveniště.

A.3 Údaje o území

a) Rozsah řešeného území
Řešené území Horoměřic se nachází v centru katastrálního Horoměřice.
Zóna je ze severní strany ohraničena vzrostlou zelení, ze západní a jižní strany
ulicí Velvarská a z východní strany pak ulicí K Rybníku. Pozemky dotčené stavbou

(parcely č. 70/1 a č. 601) jsou v majetku investora úprav - obec Horoměřice.

b) Dosavadní využití a zastavěnost území
Pozemky mívali funkci zemědělského zázemí. V současné době je jejich
funkce nejasná a jsou předmětem urbanistických úvah. Plocha je z části za-
stavěna. Na pozemku se nachází komplex budov bývalého zemědělského dvora a
kulturní dům je navržen v místech bývalé sýpky. Je to menší stavba ve špatném
technickém stavu, která bude před realizací odstraněna. Pro toto území byla v
rámci předdiplomového projektu zpracována urbanistická studie, která slouží jako
podklad pro návrh stavby včetně okolního území.
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c) Údaje o ochraně území podle jiných právních před-
pisů (památková rezervace, památková zóna, zvláště
chráněné území, záplavové území apod.)

Severní hospodářské křídlo bylo v 1. polovině 18. století upraveno na
jednopatrový zámeček, v jehož patře je umístěna kaple sv. Anny. Objekt je
registrovanou památkou.
Stejně jako velká část obce Horoměřic se stavba nachází v letovém ko-
ridoru letiště Václava Havla.

d) Údaje o odtokových poměrech

Část dešťové vody bude odvedena pomocí konstrukce střechy a svodů
do 1. PP, kde bude zachycena a znovu využita pro hygienické zázemí budovy.
Druhá část bude odvedena do vsakovacích nádrží, kde bude pomocí drenáží
vstřebávána do terénu, aby byly zachovány trvalé odtokové poměry území. V
případě přebytku bude dešťová voda odváděna do kanalizačního řádu.


[…]

n=3 h-1

Vo=300 m3/h
n=3 h-1

Vo=140 m3/h
n=10 h-1

Vo=30 m3/h
n=2 h-1

Vo=30 m3/h
n=2 h-1

Vp=60 m3/h
n=2 h-1

Vo=30 m3/h
n=2 h-1

Vo=30 m3/h
n=2 h-1

Vp=60 m3/h
n=2 h-1

Vo=140 m3/h
n=10 h-1

Vp=75 m3/h
n=3 h-1

Vp=120 m3/h
n=3 h-1

Vp=140 m3/h
n=10 h-1

Vp=140 m3/h
n=10 h-1

Vo=75 m3/h
n=3 h-1

Vo=120 m3/h
n=3 h-1

Vo=30 m3/h
n=1 h-1

Vp=30 m3/h
n=1 h-1

Vo=30 m3/h
n=1 h-1

Vp=30 m3/h
n=1 h-1

K

L

S

F

Vp=35 m3/h
n=0,5 h-1

Vo=35 m3/h
n=0,5 h-1

G

102
33,1 m2

113
8,5 m2

108
5,7 m2

104
13,0 m2

101
10,9 m2

103
27,4 m2

109
5,7 m2

107
5,4 m2

105
3,3 m2

106
5,9 m2

110
4,8 m2

111
5,5 m2

112
4,4 m2

006
119,5 m2

004
35,1 m2

002
14,4 m2

001
34,8 m2

005
22,1 m2

003
16,0 m2

007
10,7 m2
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**

SYSTÉM VÝSUVNÉ TRIBUNY

Vp=2700 m3/h
n=8 h-1

Vo=2700 m3/h
n=8 h-1

Vp=30 m3/h
n=1,5 h-1

Vo=30 m3/h
n=1,5 h-1

Vo=30 m3/h
n=1,85 h-1

Vo=30 m3/h
n=1,85 h-1

Vo=30 m3/h
n=1,85 h-1

Vo=30 m3/h
n=1,9 h-1

Vo=30 m3/h
n=1,9 h-1

Vo=30 m3/h
n=1,9 h-1

Vp=90 m3/h
n=1,9 h-1

Vp=1275 m3/h
n=3 h-1

Vo=1275 m3/h
n=3 h-1

Vp=3600 m3/h
n=20 h-1

Vo=3600 m3/h
n=20 h-1 Vp=8000 m3/h

n=6 h-1

Vo=8000 m3/h
n=6 h-1

Vp=350 m3/h
n=1 h-1

Vo=350 m3/h
n=1 h-1

Vo=30 m3/h
n=1,5 h-1

Vo=30 m3/h
n=1,4 h-1

Vp=30 m3/h
n=1,4 h-1

Vo=30 m3/h
n=6 h-1

Vp=130 m3/h
n=3 h-1

Vo=100 m3/h
n=3 h-1

Vo=30 m3/h
n=2,2 h-1

Vo=30 m3/h
n=1,5 h-1

Vp=120 m3/h
n=1,5 h-1

Vo=30 m3/h
n=1,5 h-1

Vp=30 m3/h
n=2,2 h-1

Vo=60 m3/h
n=1,5 h-1

Vp=1600 m3/h
n=4 h-1

Vo=1600 m3/h
n=4 h-1

Vp=120 m3/h
n=2,3 h-1

Vo=120 m3/h
n=2,3 h-1

Vo=30 m3/h
n=3,1 h-1

Vp=30 m3/h
n=3,1 h-1

Vp=100 m3/h
n=2 h-1

Vo=100 m3/h
n=2 h-1

Vp=70 m3/h
n=1 h-1

Vo=40 m3/h
n=1 h-1

Vp=30 m3/h
n=2,9 h-1

Vo=30 m3/h
n=2,9 h-1

Vp=90 m3/h
n=1,85 h-1

Vp=1200 m3/h
n=8 h-1

Vo=1200 m3/h
n=8 h-1

Vp=30 m3/h
n=3 h-1

Vo=30 m3/h
n=1 h-1

106

85,9 m2

129

177,0 m2

203

17,9 m2

113

11,3 m2

126

4,5 m2

118

3,4 m2

121

7,7 m2

122

2,5 m2

130

46,4 m2

113

4,8 m2

115

40,5 m2

120

3,0 m2

123

2,3 m2

119

1,7 m2

208

59,8 m2

128

8,1 m2

101

65,9 m2

105

11,0 m2

103

3,4 m2

109

7,1 m2

110

8,8 m2

127

49,9 m2

116

5,9 m2

125

3,6 m2

117

5,2 m2

205

16,8 m2

206

3,4 m2

207

1,6 m2

202

2,7 m2

102

8,8 m2

104

5,5 m2

108

17,7 m2

107

5,0 m2

111

8,0 m2

112

14,1 m2

114

3,0 m2

124

2,5 m2

201

23,0 m2

204

7,8 m2

15,1 m2

19,1 m2
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Vp=2000 m3/h
n=3 h-1

Vo=2000 m3/h
n=3 h-1

Vp=480 m3/h
n=3,5 h-1

Vo=480 m3/h
n=3,5 h-1

Vp=480 m3/h
n=3 h-1

Vo=480 m3/h
n=3 h-1

Vp=250 m3/h
n=3 h-1

Vo=250 m3/h
n=3 h-1

Vp=30 m3/h
n=1,85 h-1

Vo=30 m3/h
n=1,85 h-1

Vo=30 m3/h
n=1,85 h-1

Vp=30 m3/h
n=1,85 h-1

Vp=30 m3/h
n=2,2 h-1

Vo=30 m3/h
n=2,2 h-1

Vp=30 m3/h
n=3,5 h-1

Vo=30 m3/h
n=3,5 h-1

203

224,1 m2

202

94,5 m2

206

38,6 m2

301

81,5 m2

201

14,1 m2

205

5,1 m2

204

5,8 m2

207

4,6 m2

208

2,9 m2
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