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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: Kulturní centrum v Horoměřicích
Jméno autora: Josef Kolář
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury – K129
Oponent práce: Ing.arch.Jiří Harant
Pracoviště oponenta práce: Klepněte sem a zadejte text.

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno s většími výhradami
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.
Diplomová práce studenta je zpracována na dobré úrovni. Odpovídá zadání. Doporučil bych pouze více dbát na prezentaci
architektonických výkresů, především půdorysů a řezů. Také situace nejsou zobrazeny dle vyhlášky o dokumentaci staveb.
V DP nejsou zobrazeny popisy místností, což ztěžuje orientaci v dokumentaci. V technické části chybí legenda místností

Kvalita analýzy konceptu, kvalita výsledné formy B - velmi dobře
Posuďte úroveň výchozího konceptu a finálního architektonického/urbanistického řešení.
Hmotové řešení objektu je logickým vyústěním urbanistického návrhu předdiplomního projektu. Student se snažil
přizpůsobit celkovou hmotu měřítkově a tvarově okolním objektů. Štít objektu tvoří jednu část vzniklého nádvoří před
historickým objektem a vytváří dominantu upozorňující na význam budovy. Zalomení objektu umožňuje celkové zjemnění
měřítka a vytváří zajímavé veřejné prostory v okolí objektu. Proříznutí objektu z jižní strany zvýrazňuje hlavní vstup do
objektu. Zalomení a uskočení je zajímavé z hlediska vnějších prostor, ale dále již tato myšlenka není rozvíjena. Severní fasáda
objektu je příliš uzavřená a nepřívětivá. Také vytvořené jižní prostranství před posilovnou by mohlo být využito přesvědčivěji
a logičtěji s ohledem na návrh budovy. Celkové architektonické pojetí je zajímavé a soudobé.

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb E - dostatečně
Posuďte kvalitu dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.
Dispoziční řešení je kombinací několika funkcí, které odpovídá hmotovému řešení. Hlavní část tvoří restaurace a sál,
doplněný o posilovnu, v horní části pak o knihovnu. Multifunkční sál je spíše konferenčním prostorem. Pro potřeby obce by
bylo lepší, kdy byla zajištěna větší variabilita prostoru, což v návrhu prakticky znemožňuje tvar a hlavně orientace sálu.
Restaurace v objektu je umístěna na západní stranu objektu, odděleně od sálu. Provoz restaurace je navržen absolutně
neekonomicky, kdy větší část je použita pro zázemí. Počty toalet a velikost přípravy jídel jsou příliš veliké s ohledem na počet
míst v restauraci. Předložené řešení zázemí je pro mnohem větší odbyt, ale takto je to ekonomický nesmysl a
nerealizovatelný. Řešení posilovny se saunou je možné a pro potřeby obce jistě využitelné. Možná bych ještě doporučil využít
nějaký prostor pro aerobní cvičení, které je v současnosti velice žádané a také třeba využít vnější prostor na venkovní
veřejnou posilovnu, které se v současnosti také hojně využívají. Umístění knihovny do horní části je dobré i s ohledem na
výhled na náměstí. Myslím, že předložené řešení zastínění nebude dostačující.
Koncepce dispozičního řešení je v zásadě správná. Pouze detailní rozložení by zasloužilo více pozornosti a více by mohlo
doplnit celkově pěkný architektonický výraz objektu.

Kvalita technického řešení D - uspokojivě
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Konstrukční řešení objektu je podřízeno zvolenému konceptu. Použití betonových průvlaků a křížem armovaných desek je
možné. Myslím si, že by bylo možné využít konstrukční systém k efektu v rámci interiéru. Pro studenta je jistě jednodušší
zakrýt vše podhledem a mít čas na jiné problémy, ale z hlediska architektonického by průvlaky bylo možné využít. Také
z hlediska ekonomiky pořizovacích nákladů by se na podhledech dalo ušetřit. Konstrukce ocelového krovu je jistě možná, ve
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skladbách v technické části však není dobře zobrazena a navržena. Skladba S1 je nerealizovatelná. Pokládat tepelnou izolaci
na krokve bez podpory je nemožné, nevím, jak budou ukotveny desky Fundamax/Cembrit.
Požárně bezpečnostní řešení je zobrazeno v koncepční rovině. Bylo by jistě nutné podrobné řešení a myslím si, že by bylo
rozhodující a zároveň by ovlivnilo dispoziční řešení. V řešení vzniká 3 podlažní požární úsek s jedním únikovým schodištěm.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce C - dobře
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.
DP je zpracována na dobré grafické úrovni. Vizualizace jasně ukazují záměr studenta. I předložený interiér ozřejmuje celkový
záměr. Bohužel vizualizace jsou pouze částí dokumentace, které musejí být podpořeny také kvalitním zobrazením ostatních
výkresů a také situací. Ty jsou z hlediska současné legislativy prakticky nejdůležitějšími výkresy, a proto je třeba jejich
důkladné propracování.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

DP je zpracována na průměrné úrovni. Bohužel kvalitní architektonický návrh není podpořen dobrým dispozičním
řešením a také technické řešení je spíše podprůměrné. Takto zůstává u pěkné prvotní myšlenky, která by byla
v dalším zpracování projektového řízení v mnohém upravena, a původní návrh autora by se radikálně změnil.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm D - uspokojivě.
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